



T.C.
GİRESUN VALİLİĞİ
İl Yazı İşleri Müdürlüğü



Sayı : E-76889233-000-17645
Konu : 2022/02 Genelge (Boğulma Olaylarına Karşı
Alınacak Tedbirler)

18.05.2022

D O S Y A

- İlgi :
- 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu.
 - 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu.
 - 5326 sayılı Kabahatler Kanunu.
 - Kültür ve Turizm Bakanlığının Su Üstü Sporları ile ilgili Güvenlik Kuralları konulu 23.05.2005 tarihli ve 68333 sayılı 2005/1 nolu Genelgesi.
 - 28.01.2006 tarihli ve 26063 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Türkiye Sualtı Sporları Federasyonu Cankurtarma Yönetmeliği.
 - İçişleri Bakanlığının (İller İdaresi Genel Müdürlüğü) 24.02.2009 tarihli ve 1678 sayılı Cankurtaran Bulundurulması konulu yazısı.
 - 24.07.2009 tarihli ve 27298 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Deniz Turizmi Yönetmeliği.
 - 23.02.2011 tarihli ve 27855 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Turizm Amaçlı Sportif Faaliyet Yönetmeliği.
 - Türkiye Sualtı Sporları Federasyonu Cankurtarma Talimatı.
 - Orman ve Su İşleri Bakanlığının (DSİ İşletme ve Bakım Dairesi Başkanlığı) 21.09.2015 tarihli ve 627097 sayılı Boğulma Olayları konulu yazısı.
 - İçişleri Bakanlığının (İller İdaresi Genel Müdürlüğü) 09.10.2015 tarihli ve 5239 sayılı Boğulma Olaylarının Önlenmesi konulu yazısı.
 - 07/11/2019 tarihli ve 30941 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü Su Yapıları Koruyucu Güvenlik Tedbirleri Yönetmeliği.
 - Tarım ve Orman Bakanlığının 5/1 Numaralı Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığının Düzenlenmesi Hakkında 2020/20 sayılı Tebliği.
 - Tarım ve Orman Bakanlığının 5/2 Numaralı Amatör Amaçlı Su Ürünleri Avcılığının Düzenlenmesi Hakkında 2020/21 sayılı Tebliği.
 - İçişleri Bakanlığının (Jandarma Genel Komutanlığı) 04.06.2021 tarihli ve 3126501 sayılı yazısı.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 70fcOm-ksRSkc-gusJiz-mtCPub-WbGpKvTn Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>



GENELGE (2022/02)

Yaz mevsiminin gelmesi ile birlikte turistler ve vatandaşlarımızın; serinlemek, yüzmek, balık tutmak amacıyla kontrolsüz olarak girdikleri deniz, iç sular, akarsu, göl, gölet, nehir, su birikintisi vb. yerlerde yaşanması muhtemel suda boğulma olaylarının önüne geçilebilmesi veya bu tür üzücü olayların asgari seviyeye indirilebilmesi amacıyla aşağıdaki tedbirlerin alınması gerekmektedir.

1-İl genelinde yüzme alanı olarak belirlenen yerlerde ve plajlarda denetim yapılması, uyulacak genel kuralların belirlenmesi, suda boğulma olaylarının analizlerinin yapılarak sebeplerinin araştırılması için yüzme sezonunca, ilgili Vali Yardımcısı koordinesinde ve Sahil Güvenlik 73.Bot Komutanlığı sekreteryahında; Belediye, İl Sağlık Müdürlüğü, İl Emniyet Müdürlüğü, İl Jandarma Komutanlığı, İl Özel İdaresi, Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü, Defterdarlık, Liman Başkanlığı ve Afet ve Acil Durum Müdürlüğü yetkililerinden kurulacak olan Suda Boğulma Olaylarını Önleme Komisyonu görevlidir. Komisyon tarafından belirlenecek olan Suda Boğulma İl Denetim ekiplerinin çalışmaları takip edilerek eksiklikler hususunda gerekli önlemler alınacaktır.

2-İl sınırları içerisinde yetkililerce belirlenen yüzme alanları belediye marifetiyle şamandıralar ile markalanacaktır.(31.10.2012 tarih ve 28453 sayılı resmi gazetede yayımlanan limanlar yönetmeliğinin 22. maddesinin 14. fıkrası: ‘Liman sınırları içerisindeki plaj bölgelerinde ve kıyı otel, motel, tatil köyleri, site önlerinde, kıyıdan itibaren 200 metreye kadar olan deniz alanlarında, yüzme alanı sınırlarını belirlemek maksadıyla kullanılacak olan yüzer donanımlar, ilgililerce tespit edilerek her yıl 01 Nisan-15 Kasım tarihleri arasında eksiksiz hazırlanır ve muhafazası sağlanır. Belirlenen yüzme alanlarına gemiler ve deniz araçları giremez. Seyir, can, mal, çevre güvenliğine ve emniyetine binaen yüzme alanları sınırlarında değişiklik yapmaya Liman Başkanlığı yetkilidir.’)

3-Yoğun olarak denize girilen sahillerde her 200 metrede, plaja hakim noktada işlevsel can kurtaran istasyonları tesis edilecektir. Tesislerin konumuna ve risk durumuna göre gerek görülmesi halinde, cankurtaran istasyonlarının mesafeleri ile bu istasyonlarda görevlendirilecek cankurtaran sayıları Suda Boğulma Olaylarını Önleme Komisyonu tarafından tekrar değerlendirilecektir.

4-Cankurtaran İstasyonlarında Türkiye Sualtı Sporları Federasyonu tarafından çıkarılan Cankurtarma Yönetmeliğine uygun olarak gerekli eğitimleri almış yeter sayıda cankurtaran istihdam edilecektir.

5-Cankurtaranlar tarafından kullanılan ilk yardım malzemelerinin ve TSSF Cankurtarma Yönetmeliği gereği bulundurulması zorunlu ekipmanların fatura/sertifikalarının ibrazı denetimlerde zorunludur.

6-Ruhsatlı plaj işleten ve müşterilerine denize girme hizmeti sunan tüm işletmelerde Gümüş Bröveli cankurtaran görevlendirilecek ve söz konusu personelde dürbün, düdük, megafon gibi diğer malzemeler bulundurulacaktır. Cankurtaranları , aynı anda cankurtaranlık asli görevi dışında başka görevlerde de çalıştırdıkları tespit edilen işletmeler hakkında yasal mevzuat gereğince işlem yapılacaktır.

7-Cankurtaran istasyonlarında ve halkın görebileceği yerlerde cankurtaran brövesinin bir örneği ile çalışma saatleri ve flamaların anlamları yazılacaktır.

8-Deniz şartlarının yüzmeye uygun olmadığı zamanlarda cankurtaran istasyonlarına kırmızı flama çekilerek, denize girmenin yasak ve tehlikeli olduğu, anons sisteminden sahilde bulunanlara duyurulacaktır.

9-Özellikle hafta sonu ve bayram tatillerinde yüzme alanlarında/plajlarda sorumluluk alanlarına göre kolluk kuvvetleri/ belediye Zabıta görevlilerince denetimler arttırılacaktır. Kurumlar arası muhaberenin sağlanması için komisyonca belirlenen referans noktaları kullanılacak, bu noktalarda uygun ambulans bekleme istasyonları tahsis edilecektir.

10-Vatandaşların yoğun olarak denize girdiği sahillerde, yüzme alanı olarak belirlenmiş, emniyet şamandıraları ile çevrilmiş deniz alanına her türlü deniz aracının girmesi ve başta sürat motorları, jet skiler ve deniz bisikleti olmak üzere yarış yapılması ve süratli seyretmeleri yasaktır. Yüzme alanlarından faydalanan vatandaşların can güvenliği açısından bu alanlarda, her türlü su ürünleri avcılığı yasaktır.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 70fcOm-ksRSkc-gusJiz-mtCPub-WbGpKvTn Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>



11-İlçelerde yapılacak denetimler için; Kaymakamlıklar bünyesinde Suda Boğulma İlçe Denetim ekiplerince; yüzme alanlarının belirlenmesi, sahillerde uyulması gereken kurallara riayet edilip edilmediği ve cankurtaranlar ile kulelerin bulunup bulunmadığı hususları denetlenecektir. Suda Boğulma Olaylarını Önleme İlçe Komisyonlarınca yaptırılacak denetimlerde Ek-1 'de gönderilen denetim formu kullanılacak ve Suda Boğulma Olaylarını Önleme İlçe Komisyonlarınca 15 Mayıs- 31 Ekim tarihleri arasında ayda en az iki defa denetim yapılarak neticesinde hazırlanan denetim formu düzenli olarak TCSG-73 Komutanlığı gönderilecektir.

12-Denize girmenin tehlikeli olduğu değerlendirilen bölgelere; çeken akıntı uyarı tabelaları koyulacak, ilçe kaymakamlıkları tarafından bu bölgede tüm uyarılara rağmen denize girme yasağına uymayanlara ve yapılan denetimlerde alınan kararlara uymayanlar hakkında; eylemleri ayrı bir suç teşkil etmediği takdirde, ilgi (a) Kanununun 66. maddesi "II genel kurulu veya idare kurulları yahut en büyük mülkiye amirleri tarafından kanunların verdiği yetkiye istinaden ittihaz ve usulen tebliğ veya ilan olunan karar ve tedbirlerin tatbik ve icrasına muhalefet eden veya müşkülât gösterenler veya riayet etmeyenler, mahallî mülkî amir tarafından Kabahatler Kanununun 32 'nci maddesi hükmü uyarınca cezalandırılır." hükmü uyarınca işlem yapılacaktır.

13-Giresun Belediye Başkanlığı tarafından imkanlar dahilinde sahillerde görev yapmakta olan cankurtaran sayısı arttırılacak ve yeterli sayıda uygun deniz aracı temin edilecektir.

14- Yüzme bilmeyenlerin ve 15 yaşından küçük çocukların yanlarında yüzme bilen ebeveynleri ve/veya refakatçileri olmadan denize girmelerinin tehlikeli ve riskli olduğu, üzücü olayların meydana gelmemesi için vatandaşlarımız ve yetkililer tarafından gerekli hassasiyetin gösterilmesi hususunda gerekli uyarılar yazılı ve görsel her türlü basın / yayın aracı ile yapılacaktır.

15-Hava koşullarının uygun olmadığı zamanlarda, denize girmek tehlike arz ettiğinden, Meteoroloji Müdürlüğünün resmi internet sitesi/sosyal medya hesaplarında yayımlanan meteorolojik uyarılara, işletmeler ve vatandaşlarımızca dikkat edilecektir.

16-Suya girilmesi yasak olarak belirlenen alanlarda, suya girilmesinin can ve mal güvenliği açısından tehlike arz ettiğini belirten işaret ve ikaz levhalarının konulması sağlanacaktır.

17-Plaj hizmeti veren tüm işletme ve konaklama tesisleri, denizde meydana gelen yaralanma veya ölümle sonuçlanan kazalar derhal 112 Acil Çağrı Merkezi Müdürlüğüne bildirecektir.

18-Giresun ilinde meydana gelen boğulma olaylarının takip ve analiz edilmesinde zorluk yaşanmaması adına münferiden gelişen ve 112 Acil Çağrı Merkezi'ne bildirilmeyen olaylar Giresun İli boğulma olayları risk haritasının oluşturulabilmesi için İl Sağlık Müdürlüğü tarafından TCSG-73 Komutanlığına Ek-2'de bulunan forma uygun olacak şekilde bildirilecektir.

İlimiz genelinde suda boğulma olaylarının en aza indirilebilmesi için başta sahil kıyısındaki Kaymakamlıklar ve Belediyeler olmak üzere tüm İlçe Kaymakamlıkları, Giresun Belediyesi, İl Emniyet Müdürlüğü, İl Jandarma Komutanlığı, TCSG-73 Komutanlığı, İl Sağlık Müdürlüğü, İl Özel İdaresi, Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü, Defterdarlık, Liman Başkanlığı ve Afet ve Acil Durum Müdürlüğü ve ilgili diğer kurum ve kuruluşların koordine içerisinde çalışması ve yukarıda belirtilen hususlara azami dikkat gösterilerek, tüm tedbir ve önlemlerin meri mevzuatlar çerçevesinde yerine getirilmesi önem arz etmektedir.

Bu genelge ilgili kurumlara emir mahiyetinde olup, kamuoyuna bilgi ve gereği için duyurulur.

Bu genelge yayımlandığı tarih itibariyle yürürlüğe girer.

Arz ve rica ederim.

Enver ÜNLÜ
Vali

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 70fcOm-ksRSkc-gusJiz-mtCPub-WbGpKvTn Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>



EK :

1- Denetim Formu (1 Adet)

2- Bildirim Formu (1 Adet)

DAĞITIM :

Gereği:

Vali Yardımcılarına

Kaymakamlıklara

Kamu Kurum ve Kuruluşlarına

Bilgi:

İÇİŞLERİ BAKANLIĞINA

(İller İdaresi Genel Müdürlüğü)

Trabzon Valiliğine

Ordu Valiliğine

Sivas Valiliğine

Gümüşhane Valiliğine

12.05.2022 V.H.K.İ. : Halil OCAK

12.05.2022 İl Yazı İşleri Müdürü : Fatma KARADENİZ

12.05.2022 Vali Yardımcısı : Mehmet Fikret ÇAVUŞ

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 70fcOm-ksRSKc-gusJiz-mtCPub-WbGpKvTn Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>



..... KAYMAKAMLIĞI

SUDA BOĞULMA İLÇE DENETİM FORMU

Giresun Valiliği'nin .../...../2022 tarihli 2022/.....sayılı genelgesine istinaden yapılan denetimde yukarıdaki hususlar tespit edilmiştir. /...../20....

	EVET	HAYIR
1-Yüzmealaları şamandıralar ile markalandırılmış mı ?		
2-Yeterli sayıda cankurtaran istasyonu var mı? Yeri uygun mu?		
3-Yeterli sayıda gümüş bröveli cankurtaran var mı?		
4-Cankurtaran(lar) asli görevi dışında çalıştırılıyor mu?		
5-Cankurtaranın çalışma saatleri belirtilmiş mi? (Halk plajları: 10:30/19:00-Tesisleri: 09:00/17:00)		
6-Plajlarda bulundurulması gerekli ekipman ve malzemeler Türkiye Sualtı Sporları Federasyonu Cankurtarma Talimatında belirtilen şekliyle mevcut mu?		
7-TSSF Cankurtarma Talimatında belirtilen İlk Yardım malzemeleri mevcut mu?		
8-Plaj güvenlik flamaları ve anlamları doğru ve eksiksiz olarak ilan ediliyor mu?		
9-Plaj güvenlik flamaları ve anlamları doğru kullanılıyor mu?		
10-Yüzme alanları içerisinde oyun grupları ve cankurtaranın görüşünü olumsuz etkileyen büyük hacimli yapılar mevcut mu?		
11-Suya girilmesi yasak olarak belirlenen alanlarda suya girilmesinin tehlikeli olduğunu belirtilen işaret ve ikaz levhaları var mı?		
12-Cankurtaran standartlara uygun giyinmiş mi?		
13-Cankurtaranın SGK kaydı var mı?		
14-Plajın mavi bayrağı var mı?		
15-İlgili kolluk birimleriyle irtibata geçildi mi?		

İLÇE KOMİSYONU

ÜYE

ÜYE

ÜYE

Denetim YapılanYer Sorumlusu :

ÜYE

ÜYE

ÜYE

BOĞULMA OLAYLARI BİLDİRİM FORMU							
S.NU.	ADI SOYADI	TARİH	MEVKİ	YAŞ	E/K	BOĞULMA ŞEKLİ	AÇIKLAMA
							1. KURTARILAN / BULUNAN KİŞİ SAYISI.
							2.SAĞ / ÖLÜ.
							3.BULAN KİŞİ / KURUM.
							4.TESLİM EDİLEN KİŞİ / KURUM.
						ÖRN.: SAHİLDEN DENİZE GİRME	
						ÖRN.: BARAJ GÖLETİNE GİRME	
						ÖRN.: IRMAĞA DÜŞME	